expensas aduersus mādatorē q̄tenus fines nō ē egressus
 Si vero aliqd̄ errougauerit vt̄lter in eo non hz mandati
 iudiciū: sed tñ negocior̄ gestoz: fm̄ Dar. lz Jo. r̄ accur.
 p̄tra put legi. r̄ no. insti. eo. ti. s̄. is g. r̄. ff. e. l. sed p̄culus. cū
 l. se. in p̄ncipio. r̄. C. de nego. gestis. l. si. in glo. vt̄. Si vero
 mandauerim tibi: vt̄ mibi fundū emeres: et si nōdū p̄ciū
 solueris ages mecū mandati vt̄ suscipiā obligatiōē q̄ te
 neris venditori. Nam r̄ ego agere possum vt̄ cedas mibi
 actionē empti. ff. e. ti. l. si mandati meo. p̄ r̄iso. Competit
 ergo breuiter actio mādati directā h̄ illū q̄ mādātū susce
 pit adimplēdū: cū p̄ cogi nō posset q̄ suscipet mandatus:
 in q̄tū interfuit mādatoris factus fuisse qd̄ mādāt. Et
 rursum ipsi mandatario q̄ mandātū suscepit cōpetit actio
 mandati d̄ria ad ipensas si q̄s fecit rōne mādati suscepi
 si fines mandati nō exēssit. sed si mandātū exēssisset in
 expensis factis: non repereret ipsas per h̄ actionem.
 ¶ Actio negotiorū. regre. s̄. actio p̄fessoria.
 ¶ Actio negotiorū gestoz duplex est. l. directā r̄ d̄ria. vñ
 actio negotiorū gesto. directā est qua agit d̄ns rei geste
 d̄nū q̄ negotia eius gessit vt̄ administrationis rōnez red
 dat: vt̄puta si ego sui absens r̄ negotia mea ceperunt esse
 deserta r̄ male se habebāt: tu hoc videns absq̄ mādato a
 me recepto mei d̄tēplatiōe ex amicitia quā ad me habes
 gerebas negotia mea: mibi dat̄ hec actio negotiorū gesto
 riū directā ad hoc vt̄ reddas mibi rōnem administratio
 nis vt̄. ff. de nego. gest. l. y. r̄ insti. de ob. que ex quasi con.
 na. s̄. p̄mo. r̄. s̄. sicur.
 ¶ Actio negotiorū gestozum cōpetit illi qui sine
 mandato se immiscuit alienis negociis gerendis: aduersus
 d̄nū negotiorū ad repetendū expēas i negotiorū gesta
 tione factas. Et veniunt oīa que expēdit de sup̄ necessa
 rio vel vt̄lter nō tñ voluptuosoz: r̄ bec colligunt. ff. eo. ti.
 tu. l. y. cum ibi nota.
 ¶ Actio de peculio peculiotenus cōpetit ei q̄ cū filio fami
 lias vel seruo peculū habētibus d̄rit. ff. q̄ cū eo. l. i. cū se.
 Que post mortē filij vel serui ē ānalis nec nō post emāci
 pationē manumissionē vel alienatiōē. ff. q̄n actio de pe.
 est anna. l. i. s̄. q̄d̄m. vbi dicit. Quādiū filius vel seruus i
 potestate est de peculio actio p̄petua est. post mortē autē
 eius vel postq̄ emācipat̄ manumissus alienat̄ vt̄ fuerit
 tēporalis esse incipit. l. ānalis. r̄ cōpetit hec actio aduer
 sus d̄nū vel patrē. vt̄ no. ff. de pecu. l. i. s̄. vba.
 ¶ Actio noxalis fm̄ aq̄. d̄r actio que nascit̄ vel orit̄ ex de
 lictis seruoꝝ. ff. eo. ti. l. i. r̄ insti. eo. p̄. i. p̄n. Et dicit̄ noxalis
 a noxia quod significat̄ ipsum delictum: vel a noxia quod
 dicitur ipse delinquens. vnde versus. Noxia delictū. de
 linquens noxia vocatur.
 ¶ Actio pignozatiā directā cōpetit debitorē d̄ creditorē
 insti. g. mo. re. cōtra. obliga. s̄. fi. vel d̄ ei? tutorē vel cura
 torem si pignora acceperūt. ff. eo. ti. l. si solutū. s̄. fi. r̄ hz lo
 cū soluto debito vel aliter satisfactor: quē ad modū voluit
 creditor lz nō sit solutū: vt̄ si pignora alia data sunt credi
 tori vt̄ a p̄mis recedat: vel fideiussoꝝ siue res alie: vel
 p̄cium vel etiā nuda quētio sine p̄cio vel pacto. Quorū
 enī vult creditor recedere a pignozē videt̄ satisfactum si
 vt̄ ipse velit vel voluit cautū est. lz i h̄ decept̄ fit sui faci
 litate fm̄ aq̄. vt̄. ff. eo. ti. l. si r̄. s̄. emēs r̄. l. necessarias. s̄. fi
 vnus. per hanc ergo actionē debitor repetit expensas si
 quas fecit in re pignozata obligata nisi eadē res sit ampla
 r̄ ad modicū etiā fuerit alij pignozata q̄si in nullo captus
 sit q̄ pignora sc̄do loco accepit.
 ¶ Actio pignozatiā cōtraria datur creditorē d̄ debitorē
 r̄ datur ad multa. Si enī decipiatur a debitorē vel ipsa re
 vel ei? p̄posito: qz obligauit rē alienā vel alij pigratā. ff.
 eo. ti. l. tutor. s̄. d̄ria. iūcta. l. sigs in pignozē. s̄. fi. Et si debi